
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский садЛ&51 «Тополек» муниципального образования город Новороссийск

ПРИКАЗ

47-од
10.01.2023г.

«Об организации Консультационного центра
МАДОУ детский сад 51»

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской
Федерации «Об утверждении методических рекомендаций по оказанию услуг
психолого-педагогической, методической, консультационной помощи
родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим
принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения
родителей» в рамках федерального проекта («Современная школа»
национального проекта («Образование» от 10.08.2021 года N2 Р-183, письма
Министерства просвещения Российской Федерации «О реализации
мероприятия по оказанию консультационных услуг национального проекта
«(Образование» в 2023 году» от 29.12.2022 N2 АБ-3917/07,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть консультационный центр в МАДОУ детский сад N2 51 по
взаимодействию с родителями детей от 2 месяцев до 8 лет, в том числе не
посещающими детский сад, а также гражданами, желающими принять на
воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей
2. Утвердить Положение о консультационном центре для родителей «Рука
помощи» МАДОУ детский сад N2 51 по оказанию услуг психолого-
педагогической, методической и консультационной помощи родителям
(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на
воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей
2. Назначить руководителем консультационного центра Николашину И.В.
З. Создать педагогический коллектив специалистов консультационного
центра в составе:

Максимович Екатерина Васильевна — педагог - психолог;

Федоренко Елена Михайловна — воспитатель;

Полоникова Юлия Васильевна — инструктор по физической культуре;

Петрова Клара Владимировна — воспитатель;

Моисеева Елена Васильевна — музыкальный руководитель;

Курышко Светлана Николаевна — воспитатель;

Россошко Раиса Семёновна медицинская сестра;

Николашина Ирина Викторовна — старший воспитатель;

Туровец Татьяна Евгеньевн музыкальный руководитель.

4. Контроль над исполнени гфиказа Останляю за собой.

Заведующий МАДОУ
СЭ! [\Ј 'Ј 5 1

детский сад N251 Круглова Е.В.


